
　平成20年度第4Ｑ（1月～3月）認証分　証書発行実績一覧

○日本自然エネルギー株式会社

【平成21年2月12日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0420】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 2009年 FISフリースタイルスキー世界選手権猪苗代大会 600,000 08 W 026 - 0812-0812 - 00000001 A01 ～ 00600000 A01 郡山布引高原風力発電所 H20/4Q

合計 600,000

【平成21年2月26日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0422】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ソニー株式会社 ソニーサプライチェーンソリューション株式会社 1,652,576 08 B 003 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 01652576 A01 津別単板協同組合バイオマスエネルギーセンター H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーグローバルソリューションズ株式会社 3,448,138 08 B 003 - 0810-0812 - 01652577 A01 ～ 05100714 A01 津別単板協同組合バイオマスエネルギーセンター H20/4Q

合計 5,100,714

【平成21年2月26日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0423】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 東京建物株式会社 東京建物株式会社 450,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00450000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本生命保険相互会社 日本生命丸の内ビル 134,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00450001 A01 ～ 00584000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本生命保険相互会社 日本生命本館ビル・南館ビル 69,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00584001 A01 ～ 00653000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本生命保険相互会社 日本生命東館ビル 122,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00653001 A01 ～ 00775000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本生命保険相互会社 ニッセイ新大阪ビル 15,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00775001 A01 ～ 00790000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本生命保険相互会社 日本生命日比谷ビル 48,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00790001 A01 ～ 00838000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本生命保険相互会社 文京グリーンコート 20,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00838001 A01 ～ 00858000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 株式会社ナビタイムジャパン 株式会社ナビタイムジャパン 367,000 07 B 011 - 0810-0812 - 00858001 A01 ～ 01225000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 大成建設株式会社 大成建設株式会社 300,000 07 B 011 - 0810-0812 - 01225001 A01 ～ 01525000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 大日本印刷株式会社 大日本印刷株式会社 250,000 07 B 011 - 0810-0812 - 01525001 A01 ～ 01775000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 株式会社TBSビジョン
シナジーワールド・ジャパン株式会社
シナジーワールド・ジャパン「ジャパンサミット２００８」

20,000 07 B 011 - 0810-0812 - 01775001 A01 ～ 01795000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 株式会社TBSビジョン
サノフィ・アベンティス株式会社
グリコヘモグロビン（HbA1c）認知向上運動

20,000 07 B 011 - 0810-0812 - 01795001 A01 ～ 01815000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 株式会社TBSビジョン 株式会社TBSビジョン 210,000 07 B 011 - 0810-0812 - 01815001 A01 ～ 02025000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本電力株式会社 日本電力株式会社 30,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02025001 A01 ～ 02055000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H21/1Q

2008Q3 日本電力株式会社 日本電力株式会社 220,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02055001 A01 ～ 02275000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H21/1Q

2008Q3 三菱化学株式会社 三菱化学株式会社　本社 250,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02275001 A01 ～ 02525000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 楽天証券株式会社 楽天証券株式会社 250,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02525001 A01 ～ 02775000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　本社・関内ビル 80,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02775001 A01 ～ 02855000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　二俣川店 5,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02855001 A01 ～ 02860000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　センター北店 5,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02860001 A01 ～ 02865000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　湘南支店 30,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02865001 A01 ～ 02895000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　鶴見支店 5,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02895001 A01 ～ 02900000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　上大岡支店 10,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02900001 A01 ～ 02910000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　横浜東口支店 10,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02910001 A01 ～ 02920000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　東戸塚支店 10,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02920001 A01 ～ 02930000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社　あざみ野支店 5,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02930001 A01 ～ 02935000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リストガーデンスクエア 39,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02935001 A01 ～ 02974000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社 45,000 07 B 011 - 0810-0812 - 02974001 A01 ～ 03019000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H21/1Q

2008Q3 リスト株式会社 リスト株式会社 6,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03019001 A01 ～ 03025000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H21/1Q

2008Q3 株式会社ベイクルーズ BAYCREW'S GROUP 217,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03025001 A01 ～ 03242000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 株式会社東京放送 株式会社TBSテレビ 100,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03242001 A01 ～ 03342000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H21/1Q

2008Q3 株式会社　ＤＮＰデジタルコム Media Galaxy 75,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03342001 A01 ～ 03417000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 株式会社メタルワン 株式会社メタルワン 75,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03417001 A01 ～ 03492000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 横河電機株式会社 横河電機株式会社　本社ビル 75,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03492001 A01 ～ 03567000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 ソニーグローバルソリューションズ株式会社 1,050,000 07 B 011 - 0810-0812 - 03567001 A01 ～ 04617000 A01 中国木材本社工場木質バイオマス発電プラント H20/4Q

合計 4,617,000

【平成21年2月26日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0424】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社東京放送 「森のラブレター」 15,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00015000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社東京放送 TBS　「花Sacas」 45,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00015001 A01 ～ 00060000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社東京放送 株式会社TBSテレビ 6,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00060001 A01 ～ 00066000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 株式会社東京放送 株式会社TBSテレビ 5,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00066001 A01 ～ 00071000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 株式会社東京放送 株式会社TBSテレビ 229,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00071001 A01 ～ 00300000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 千代田区 千代田区 250,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00300001 A01 ～ 00550000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 三菱UFJリース株式会社
木村メタル産業株式会社
（3方締めプレス機）

22,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00550001 A01 ～ 00572000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 三菱UFJリース株式会社
マガタ富士化成株式会社
（東芝製電動式射出成形機EC350NⅡ-17Y）

100,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00572001 A01 ～ 00672000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 三菱UFJリース株式会社 日本シェルテック株式会社 100,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00672001 A01 ～ 00772000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 三菱UFJリース株式会社 三菱UFJリース株式会社 28,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00772001 A01 ～ 00800000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 株式会社テレビ朝日 株式会社テレビ朝日 87,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00800001 A01 ～ 00887000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社リーテム 株式会社リーテム 43,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00887001 A01 ～ 00930000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社プロネクサス
株式会社プロネクサス 本社工場、亜細亜証券印刷株式会社、
株式会社セキュリティ・ロジスティクス

28,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00930001 A01 ～ 00958000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H20/4Q

2008Q3 ZUTTO株式会社 ZUTTO株式会社 4,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00958001 A01 ～ 00962000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 ZUTTO株式会社 株式会社ワイキューブ 9,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00962001 A01 ～ 00971000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

2008Q3 ZUTTO株式会社 フロレゾン株式会社 12,000 04 B 003 - 0810-0812 - 00971001 A01 ～ 00983000 A01 バイオエナジー㈱食品循環資源リサイクル施設発電設備 H21/1Q

合計 983,000

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．



【平成21年2月26日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0425】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 森永乳業株式会社 森永乳業株式会社　神戸工場 19,000 05 B 016 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00019000 A01 房谷牧場バイオマス発電所 H20/4Q

合計 19,000

【平成21年2月26日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0426】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ZUTTO株式会社 ZUTTO株式会社 32,000 07 W 005 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00032000 A01 駒井鉄工富津工場風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 ZUTTO株式会社 株式会社ワイキューブ 1,000 07 W 005 - 0810-0812 - 00032001 A01 ～ 00033000 A01 駒井鉄工富津工場風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 株式会社ナビタイムジャパン 株式会社ナビタイムジャパン 33,000 07 W 005 - 0810-0812 - 00033001 A01 ～ 00066000 A01 駒井鉄工富津工場風力発電設備 H20/4Q

2008Q3 有限会社良品開発
道の駅　とわだ
（指定管理者　有限会社良品開発）

33,000 07 W 005 - 0810-0812 - 00066001 A01 ～ 00099000 A01 駒井鉄工富津工場風力発電設備 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社バウコミュニケーションズ 2,000 07 W 005 - 0810-0812 - 00099001 A01 ～ 00101000 A01 駒井鉄工富津工場風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 39 07 W 005 - 0810-0812 - 00101001 A01 ～ 00101039 A01 駒井鉄工富津工場風力発電設備 未発行

合計 101,039

【平成21年2月26日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0427】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 森永乳業株式会社 森永乳業株式会社　神戸工場 35,000 05 B 017 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00035000 A01 鈴木牧場バイオマス発電所 H20/4Q

合計 35,000

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0428】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 森永乳業株式会社 森永乳業株式会社　神戸工場 32,000 05 B 018 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00032000 A01 龍田牧場バイオマス発電所 H20/4Q

合計 32,000

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0429】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社京急百貨店 10,550 06 W 017 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00010550 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 麒麟麦酒株式会社 158,250 06 W 017 - 0810-0812 - 00010551 A01 ～ 00168800 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日産自動車株式会社 21,100 06 W 017 - 0810-0812 - 00168801 A01 ～ 00189900 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日産自動車株式会社 31,650 06 W 017 - 0810-0812 - 00189901 A01 ～ 00221550 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 新日本石油株式会社 52,752 06 W 017 - 0810-0812 - 00221551 A01 ～ 00274302 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社ファンケル 21,102 06 W 017 - 0810-0812 - 00274303 A01 ～ 00295404 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社ファンケル美健 31,653 06 W 017 - 0810-0812 - 00295405 A01 ～ 00327057 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本郵船株式会社 31,653 06 W 017 - 0810-0812 - 00327058 A01 ～ 00358710 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 三菱地所株式会社 21,102 06 W 017 - 0810-0812 - 00358711 A01 ～ 00379812 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社セガ 21,102 06 W 017 - 0810-0812 - 00379813 A01 ～ 00400914 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 横浜倉庫株式会社 10,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00400915 A01 ～ 00411465 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 東京ガス株式会社 10,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00411466 A01 ～ 00422016 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 5,000 06 W 017 - 0810-0812 - 00422017 A01 ～ 00427016 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 伊藤忠テクノソリューションズ株式会社 5,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00427017 A01 ～ 00432567 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社ニコン 10,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00432568 A01 ～ 00443118 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 横浜農業協同組合 10,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00443119 A01 ～ 00453669 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 ヴェステックジャパン株式会社 10,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00453670 A01 ～ 00464220 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社みずほフィナンシャルグループ 10,551 06 W 017 - 0810-0812 - 00464221 A01 ～ 00474771 A01 横浜市風力発電設備 H21/1Q

合計 474,771

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0430】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社カナデン 株式会社カナデン 22,000 07 W 029 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00022000 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社ベイクルーズ BAYCREW'S GROUP 12,000 07 W 029 - 0810-0812 - 00022001 A01 ～ 00034000 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社日本プロバスケットボールリーグ 1,800 07 W 029 - 0810-0812 - 00034001 A01 ～ 00035800 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社博報堂プロダクツ 2,000 07 W 029 - 0810-0812 - 00035801 A01 ～ 00037800 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社FM802 1,000 07 W 029 - 0810-0812 - 00037801 A01 ～ 00038800 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 個人 1,000 07 W 029 - 0810-0812 - 00038801 A01 ～ 00039800 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 100 07 W 029 - 0810-0812 - 00039801 A01 ～ 00039900 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 H21/3Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 78 07 W 029 - 0810-0812 - 00039901 A01 ～ 00039978 A01 寿都ゆべつのゆ風力発電所 未発行

合計 39,978

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0431】

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．
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対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社テレビ朝日 株式会社テレビ朝日 88,000 08 W 002 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00088000 A01 浜名湖カントリークラブ風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 425 08 W 002 - 0810-0812 - 00088001 A01 ～ 00088425 A01 浜名湖カントリークラブ風力発電所 未発行

合計 88,425

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0432】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社ホールネットワーク 株式会社　ホールネットワーク 890,000 02 W 001 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00890000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 アサヒビール株式会社 アサヒビール株式会社　神奈川工場 375,000 02 W 001 - 0810-0812 - 00890001 A01 ～ 01265000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 エム・ティー・ディー有限会社 ソニー企業株式会社 202,000 02 W 001 - 0810-0812 - 01265001 A01 ～ 01467000 A01 田代平風力発電所 H21/3Q

2008Q3 エム・ティー・ディー有限会社 ソニー企業株式会社 47,000 02 W 001 - 0810-0812 - 01467001 A01 ～ 01514000 A01 田代平風力発電所 H21/3Q

2008Q3 エム・ティー・ディー有限会社 ソニー企業株式会社 60,000 02 W 001 - 0810-0812 - 01514001 A01 ～ 01574000 A01 田代平風力発電所 H21/3Q

2008Q3 エム・ティー・ディー有限会社 ソニー企業株式会社 66,000 02 W 001 - 0810-0812 - 01574001 A01 ～ 01640000 A01 田代平風力発電所 H21/3Q

2008Q3 富士ゼロックス株式会社 富士ゼロックス株式会社 375,000 02 W 001 - 0810-0812 - 01640001 A01 ～ 02015000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 三菱重工業株式会社 三菱重工業株式会社　みなとみらい技術館 186,000 02 W 001 - 0810-0812 - 02015001 A01 ～ 02201000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 三菱重工業株式会社 三菱重工業株式会社　三菱重工ビル 185,000 02 W 001 - 0810-0812 - 02201001 A01 ～ 02386000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　リコー 株式会社　リコー 371,000 02 W 001 - 0810-0812 - 02386001 A01 ～ 02757000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社朝日新聞社 株式会社朝日新聞社 30,000 02 W 001 - 0810-0812 - 02757001 A01 ～ 02787000 A01 田代平風力発電所 H21/1Q

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．



2008Q3 株式会社朝日新聞社 株式会社朝日新聞社 230,000 02 W 001 - 0810-0812 - 02787001 A01 ～ 03017000 A01 田代平風力発電所 H21/1Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家大分県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

1,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03017001 A01 ～ 03018000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家新潟教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

8,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03018001 A01 ～ 03026000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家石川県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

4,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03026001 A01 ～ 03030000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家栃木県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

20,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03030001 A01 ～ 03050000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家茨城県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

20,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03050001 A01 ～ 03070000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家秋田県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

10,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03070001 A01 ～ 03080000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家帯広教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

2,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03080001 A01 ～ 03082000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家山形県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

6,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03082001 A01 ～ 03088000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家福岡県教化部」
（生長の家講習会開催会場の電力使用量）

30,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03088001 A01 ～ 03118000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 宗教法人生長の家
宗教法人「生長の家」
（本部事務所の電力使用量）

121,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03118001 A01 ～ 03239000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 池内タオル株式会社　 池内タオル株式会社 28,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03239001 A01 ～ 03267000 A01 田代平風力発電所 H21/1Q

2008Q3 池内タオル株式会社　 池内タオル株式会社　 65,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03267001 A01 ～ 03332000 A01 田代平風力発電所 H21/1Q

2008Q3 板橋区 板橋区立エコポリスセンター 74,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03332001 A01 ～ 03406000 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本風力開発株式会社 日本風力開発株式会社 10,500 02 W 001 - 0810-0812 - 03406001 A01 ～ 03416500 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 ジャパン・フォー・サステナビリティ ジャパン・フォー・サステナビリティ 5,000 02 W 001 - 0810-0812 - 03416501 A01 ～ 03421500 A01 田代平風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 339 02 W 001 - 0810-0812 - 03421501 A01 ～ 03421839 A01 田代平風力発電所 未発行

合計 3,421,839

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0433】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社　はてな 株式会社　はてな 80,000 06 W 001 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00080000 A01 稚内市水道事業風力発電所 H20/4Q

2008Q3 松山油脂株式会社 松山油脂株式会社 75,000 06 W 001 - 0810-0812 - 00080001 A01 ～ 00155000 A01 稚内市水道事業風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社カナデン 株式会社カナデン 34,400 06 W 001 - 0810-0812 - 00155001 A01 ～ 00189400 A01 稚内市水道事業風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社マークスアンドウェブ 株式会社マークスアンドウェブ 5,000 06 W 001 - 0810-0812 - 00189401 A01 ～ 00194400 A01 稚内市水道事業風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 10 06 W 001 - 0810-0812 - 00194401 A01 ～ 00194410 A01 稚内市水道事業風力発電所 未発行

合計 194,410

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0434】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 サントリー株式会社 サントリー株式会社　サントリーホール 75,000 05 H 019 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00075000 A01 森ヶ崎水再生センター小水力発電施設 H20/4Q

2008Q3 東京ガス株式会社 東京ガス株式会社　都市エネルギー事業部 37,000 05 H 019 - 0810-0812 - 00075001 A01 ～ 00112000 A01 森ヶ崎水再生センター小水力発電施設 H20/4Q

2008Q3 有限会社杢目金屋 有限会社杢目金屋 25,000 05 H 019 - 0810-0812 - 00112001 A01 ～ 00137000 A01 森ヶ崎水再生センター小水力発電施設 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社エフエム東京 7,000 05 H 019 - 0810-0812 - 00137001 A01 ～ 00144000 A01 森ヶ崎水再生センター小水力発電施設 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社エフエム東京 12,000 05 H 019 - 0810-0812 - 00144001 A01 ～ 00156000 A01 森ヶ崎水再生センター小水力発電施設 H21/1Q

合計 156,000

【平成21年2月27日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0435】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 三井住友海上火災保険株式会社 三井住友海上駿河台ビル 1,800,000 07 B 020 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 01800000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 中外製薬株式会社 中外製薬株式会社 500,000 07 B 020 - 0810-0812 - 01800001 A01 ～ 02300000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 三菱UFJメリルリンチPB証券株式会社 三菱UFJメリルリンチPB証券株式会社 310,000 07 B 020 - 0810-0812 - 02300001 A01 ～ 02610000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社アサヒ総合サービス 株式会社アサヒ総合サービス 18,000 07 B 020 - 0810-0812 - 02610001 A01 ～ 02628000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 財団法人花の都ぎふ花と緑の推進センター 財団法人花の都ぎふ花と緑の推進センター 13,000 07 B 020 - 0810-0812 - 02628001 A01 ～ 02641000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社生活の木 株式会社生活の木 7,000 07 B 020 - 0810-0812 - 02641001 A01 ～ 02648000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 ソニーグローバルソリューションズ株式会社 1,250,000 07 B 020 - 0810-0812 - 02648001 A01 ～ 03898000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 宗教法人生長の家宮崎県教化部 4,000 07 B 020 - 0810-0812 - 03898001 A01 ～ 03902000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 秋田テレビ株式会社 4,000 07 B 020 - 0810-0812 - 03902001 A01 ～ 03906000 A01 川辺木質バイオマス発電所 H21/3Q

合計 3,906,000

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0438】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ヤマハ株式会社
ヤマハ株式会社　ヤマハリゾートつま恋
（ミュージックガーデンおよび音楽イベント等）

163,000 06 W 016 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00163000 A01 静岡市風力発電施設「風電君」 H20/4Q

2008Q3 株式会社ホールネットワーク 株式会社　ホールネットワーク 98,000 06 W 016 - 0810-0812 - 00163001 A01 ～ 00261000 A01 静岡市風力発電施設「風電君」 H20/4Q

2008Q3 株式会社CPコスメティクス
株式会社CPコスメティクス
（株式会社B&Cラボラトリーズ　静岡プロダクツセンター分）

40,000 06 W 016 - 0810-0812 - 00261001 A01 ～ 00301000 A01 静岡市風力発電施設「風電君」 H20/4Q

2008Q3 株式会社生活の木 株式会社生活の木 33,000 06 W 016 - 0810-0812 - 00301001 A01 ～ 00334000 A01 静岡市風力発電施設「風電君」 H20/4Q

2008Q3 株式会社カナデン 株式会社カナデン 29,600 06 W 016 - 0810-0812 - 00334001 A01 ～ 00363600 A01 静岡市風力発電施設「風電君」 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 280 06 W 016 - 0810-0812 - 00363601 A01 ～ 00363880 A01 静岡市風力発電施設「風電君」 未発行

合計 363,880

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0439】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 生活協同組合コープとうきょう コープとうきょう　ひばりヶ丘店 130,000 07 W 018 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00130000 A01 権現ヶ尾風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社テレビ朝日 株式会社テレビ朝日 75,000 07 W 018 - 0810-0812 - 00130001 A01 ～ 00205000 A01 権現ヶ尾風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社ベイクルーズ BAYCREW'S GROUP 21,000 07 W 018 - 0810-0812 - 00205001 A01 ～ 00226000 A01 権現ヶ尾風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 250 07 W 018 - 0810-0812 - 00226001 A01 ～ 00226250 A01 権現ヶ尾風力発電所 未発行

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．



合計 226,250

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0440】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ヤンセンファーマ株式会社 ヤンセンファーマ株式会社　富士工場 64,000 03 B 001 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00064000 A01 町村農場バイオマス発電設備 H20/4Q

合計 64,000

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0441】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ヤンセンファーマ株式会社 ヤンセンファーマ株式会社　富士工場 86,000 04 B 001 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00086000 A01 江別浄化センター消化ガスコージェネ発電施設 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 宗教法人生長の家帯広教化部 3,000 04 B 001 - 0810-0812 - 00086001 A01 ～ 00089000 A01 江別浄化センター消化ガスコージェネ発電施設 H21/1Q

合計 89,000

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0442】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 TIS株式会社 TIS株式会社 330,000 06 B 009 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00330000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社　電通 株式会社　電通 250,000 06 B 009 - 0810-0812 - 00330001 A01 ～ 00580000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社ニチレイ 株式会社ニチレイ 250,000 06 B 009 - 0810-0812 - 00580001 A01 ～ 00830000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社CROSS FM 株式会社CROSS FM 125,000 06 B 009 - 0810-0812 - 00830001 A01 ～ 00955000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 森永乳業株式会社 森永乳業株式会社　神戸工場 39,000 06 B 009 - 0810-0812 - 00955001 A01 ～ 00994000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社アイ・ユー・ケイ 株式会社アイ・ユー・ケイ　本社 15,000 06 B 009 - 0810-0812 - 00994001 A01 ～ 01009000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社アイ・ユー・ケイ 株式会社アイ・ユー・ケイ　西日本本部（関西） 7,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01009001 A01 ～ 01016000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社アイ・ユー・ケイ 株式会社アイ・ユー・ケイ　西日本本部（中部） 3,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01016001 A01 ～ 01019000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社河合電器製作所 株式会社河合電器製作所 25,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01019001 A01 ～ 01044000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社ディバータ 株式会社ディバータ 25,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01044001 A01 ～ 01069000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 有限会社杢目金屋 有限会社杢目金屋 13,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01069001 A01 ～ 01082000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 株式会社東芸エンタテイメンツ 株式会社東芸エンタテイメンツ　本社 6,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01082001 A01 ～ 01088000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 社団法人　神奈川県保健協会 社団法人　神奈川県保健協会 5,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01088001 A01 ～ 01093000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社　リコー 8,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01093001 A01 ～ 01101000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 アスクル株式会社 1,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01101001 A01 ～ 01102000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 宗教法人生長の家島根県教化部 7,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01102001 A01 ～ 01109000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社ZIP-FM 1,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01109001 A01 ～ 01110000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社日本工業新聞新社 1,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01110001 A01 ～ 01111000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 秋田テレビ株式会社 3,000 06 B 009 - 0810-0812 - 01111001 A01 ～ 01114000 A01 南国興産バイオマス発電設備 H21/3Q

合計 1,114,000

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0443】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ソニー株式会社 株式会社ソニー・ミュージックコミュニケーションズ 262,000 01 W 001 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00262000 A01 銚子屏風ヶ浦風力発電所 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニー企業株式会社 380,000 01 W 001 - 0810-0812 - 00262001 A01 ～ 00642000 A01 銚子屏風ヶ浦風力発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 384 01 W 001 - 0810-0812 - 00642001 A01 ～ 00642384 A01 銚子屏風ヶ浦風力発電所 未発行

合計 642,384

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0444】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社セガ 株式会社セガ 103,000 04 H 007 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00103000 A01 大橋地下発電所 H20/4Q

2008Q3 サントリー株式会社 サントリー株式会社　サントリーホール 50,000 04 H 007 - 0810-0812 - 00103001 A01 ～ 00153000 A01 大橋地下発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社日本工業新聞新社 1,000 04 H 007 - 0810-0812 - 00153001 A01 ～ 00154000 A01 大橋地下発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社エフエム東京 5,000 04 H 007 - 0810-0812 - 00154001 A01 ～ 00159000 A01 大橋地下発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 秋田テレビ株式会社 6,000 04 H 007 - 0810-0812 - 00159001 A01 ～ 00165000 A01 大橋地下発電所 H21/3Q

合計 165,000

【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0445】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 東武鉄道株式会社 東武鉄道株式会社 500,000 03 B 002 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00500000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 積水ハウス株式会社 積水ハウス株式会社　関東工場 360,000 03 B 002 - 0810-0812 - 00500001 A01 ～ 00860000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 清水建設株式会社 清水建設株式会社 250,000 03 B 002 - 0810-0812 - 00860001 A01 ～ 01110000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　東芝 株式会社　東芝 250,000 03 B 002 - 0810-0812 - 01110001 A01 ～ 01360000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 日本アイ・ビー・エム株式会社 日本アイ・ビー・エム株式会社　天城ホームステッド 250,000 03 B 002 - 0810-0812 - 01360001 A01 ～ 01610000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 富士電機システムズ株式会社 富士電機システムズ株式会社 250,000 03 B 002 - 0810-0812 - 01610001 A01 ～ 01860000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 ボッシュ株式会社 ボッシュ株式会社 250,000 03 B 002 - 0810-0812 - 01860001 A01 ～ 02110000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社朝日新聞社 株式会社朝日新聞社 10,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02110001 A01 ～ 02120000 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

2008Q3 株式会社朝日新聞社 株式会社朝日新聞社 115,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02120001 A01 ～ 02235000 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．



2008Q3 株式会社タイトー 株式会社タイトー　海老名開発センター 55,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02235001 A01 ～ 02290000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 有限会社烏龍舎 OORONG-SHA 40,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02290001 A01 ～ 02330000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 日本テトラパック株式会社 日本テトラパック株式会社 40,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02330001 A01 ～ 02370000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　エプコ 株式会社　エプコ 38,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02370001 A01 ～ 02408000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 富士ゼロックス東京株式会社 富士ゼロックス東京株式会社　全営業拠点 30,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02408001 A01 ～ 02438000 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社
財団法人新エネルギー財団
パンフレット「使おう！広げよう！グリーン電力」（日本語版、英語版）

289 03 B 002 - 0810-0812 - 02438001 A01 ～ 02438289 A01 森ヶ崎発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社J-WAVE 1,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02438290 A01 ～ 02439289 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社J-WAVE 1,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02439290 A01 ～ 02440289 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 第55回八都県市首脳会議 1,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02440290 A01 ～ 02441289 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 東京急行電鉄株式会社 4,000 03 B 002 - 0810-0812 - 02441290 A01 ～ 02445289 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 東京都財務局 700 03 B 002 - 0810-0812 - 02445290 A01 ～ 02445989 A01 森ヶ崎発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 11 03 B 002 - 0810-0812 - 02445990 A01 ～ 02446000 A01 森ヶ崎発電所 未発行

合計 2,446,000



【平成21年3月3日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0446】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ソニー株式会社 ソニーイーエムシーエス株式会社　美濃加茂テック 177,000 07 B 019 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00177000 A01 森林資源活用センター発電所「森の発電所」 H20/4Q

2008Q3 株式会社生活の木 株式会社生活の木 35,000 07 B 019 - 0810-0812 - 00177001 A01 ～ 00212000 A01 森林資源活用センター発電所「森の発電所」 H20/4Q

2008Q3 財団法人花の都ぎふ花と緑の推進センター 財団法人花の都ぎふ花と緑の推進センター 30,000 07 B 019 - 0810-0812 - 00212001 A01 ～ 00242000 A01 森林資源活用センター発電所「森の発電所」 H20/4Q

合計 242,000

【平成21年3月4日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0447】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 トヨタ自動車株式会社　 トヨタ自動車株式会社　 741,000 01 W 002 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00741000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 セイコーエプソン株式会社　 セイコーエプソン株式会社　 741,000 01 W 002 - 0810-0812 - 00741001 A01 ～ 01482000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本ガイシ株式会社　 日本ガイシ株式会社　 741,000 01 W 002 - 0810-0812 - 01482001 A01 ～ 02223000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 アサヒビール株式会社 アサヒビール株式会社　神奈川工場 593,000 01 W 002 - 0810-0812 - 02223001 A01 ～ 02816000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーグローバルソリューションズ株式会社 435,000 01 W 002 - 0810-0812 - 02816001 A01 ～ 03251000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーグローバルソリューションズ株式会社 10,000 01 W 002 - 0810-0812 - 03251001 A01 ～ 03261000 A01 能代風力発電所 H21/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニー企業株式会社 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 03261001 A01 ～ 03632000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 エーザイ株式会社　 エーザイ株式会社　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 03632001 A01 ～ 04003000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　関電工 株式会社　関電工 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 04003001 A01 ～ 04374000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 越谷市 越谷市 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 04374001 A01 ～ 04745000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 住友金属鉱山株式会社　 住友金属鉱山株式会社　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 04745001 A01 ～ 05116000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 住友商事株式会社　 住友商事株式会社　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 05116001 A01 ～ 05487000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 株式会社　西友　 株式会社　西友　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 05487001 A01 ～ 05858000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 ダイドードリンコ株式会社 ダイドードリンコ株式会社 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 05858001 A01 ～ 06229000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 東京海上日動火災保険株式会社　 東京海上日動火災保険株式会社　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06229001 A01 ～ 06600000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 東京ガス株式会社 東京ガス株式会社　環境エネルギー館 46,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06600001 A01 ～ 06646000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 東京ガス株式会社 東京ガス株式会社 60,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06646001 A01 ～ 06706000 A01 能代風力発電所 H21/3Q

2008Q3 東京ガス株式会社 東京ガス株式会社 42,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06706001 A01 ～ 06748000 A01 能代風力発電所 H21/4Q

2008Q3 東京ガス株式会社 東京ガス株式会社 53,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06748001 A01 ～ 06801000 A01 能代風力発電所 H22/1Q

2008Q3 東京ガス株式会社 東京ガス株式会社 170,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06801001 A01 ～ 06971000 A01 能代風力発電所 H22/1Q

2008Q3 東京電力株式会社　 東京電力株式会社　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 06971001 A01 ～ 07342000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本ユニシス株式会社 日本ユニシス株式会社 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 07342001 A01 ～ 07713000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　間組 株式会社間組　東京建築第一支店 186,000 01 W 002 - 0810-0812 - 07713001 A01 ～ 07899000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　間組 株式会社間組　東京建築第二支店 185,000 01 W 002 - 0810-0812 - 07899001 A01 ～ 08084000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　日立製作所 株式会社　日立エンジニアリング・アンド・サービス 246,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08084001 A01 ～ 08330000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　日立製作所 株式会社　日立製作所 125,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08330001 A01 ～ 08455000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　東京支店
八潮共同溝作業所

30,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08455001 A01 ～ 08485000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　関西支店
北堀江1丁目作業所

20,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08485001 A01 ～ 08505000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　東京支店
城山八王子作業所

50,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08505001 A01 ～ 08555000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　九州支店
浦之迫トンネル作業所

50,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08555001 A01 ～ 08605000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　中国支店
湯郷トンネル作業所

50,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08605001 A01 ～ 08655000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　関西支店
加古川作業所

30,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08655001 A01 ～ 08685000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　東北支店
原町トンネル作業所

40,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08685001 A01 ～ 08725000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　中部支店
名高速港作業所

41,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08725001 A01 ～ 08766000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　九州支店
陣が峰トンネル作業所

30,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08766001 A01 ～ 08796000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 前田建設工業株式会社
前田建設工業株式会社　九州支店
熊本合同庁舎作業所

30,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08796001 A01 ～ 08826000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　三井住友銀行　 株式会社　三井住友銀行　 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 08826001 A01 ～ 09197000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 三井物産株式会社 三井物産株式会社 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 09197001 A01 ～ 09568000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 三菱地所株式会社 三菱地所株式会社（大手町ビルヂング） 371,000 01 W 002 - 0810-0812 - 09568001 A01 ～ 09939000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　ミュージック・オン・ティーヴィ 株式会社　ミュージック・オン・ティーヴィ 260,000 01 W 002 - 0810-0812 - 09939001 A01 ～ 10199000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　愛工大興 株式会社　愛工大興 56,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10199001 A01 ～ 10255000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 富士ゼロックス大阪株式会社 富士ゼロックス大阪株式会社 37,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10255001 A01 ～ 10292000 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 有限会社　糺書房　 有限会社　糺書房　 15,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10292001 A01 ～ 10307000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 有限会社　糺書房　 株式会社ミノウチ写真印刷所 9,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10307001 A01 ～ 10316000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 有限会社　糺書房　 株式会社　ファインワークス 5,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10316001 A01 ～ 10321000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 有限会社　糺書房　 株式会社エコロ２１ 8,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10321001 A01 ～ 10329000 A01 能代風力発電所 H21/1Q

2008Q3 日本風力開発株式会社 日本風力開発株式会社 26,500 01 W 002 - 0810-0812 - 10329001 A01 ～ 10355500 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社　市瀬 株式会社　市瀬 10,000 01 W 002 - 0810-0812 - 10355501 A01 ～ 10365500 A01 能代風力発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 日本自然エネルギー株式会社 267 01 W 002 - 0810-0812 - 10365501 A01 ～ 10365767 A01 能代風力発電所 未発行

合計 10,365,767

【平成21年3月4日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0448】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 野村ホールディングス株式会社 野村證券日本橋本社ビル 1,050,000 06 B 002 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 01050000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H20/4Q

2008Q3 野村ホールディングス株式会社 野村證券高輪研修センター 450,000 06 B 002 - 0810-0812 - 01050001 A01 ～ 01500000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社セガ 株式会社セガ 125,000 06 B 002 - 0810-0812 - 01500001 A01 ～ 01625000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H20/4Q

2008Q3 生活協同組合コープとうきょう コープとうきょう　ひばりヶ丘店 120,000 06 B 002 - 0810-0812 - 01625001 A01 ～ 01745000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H20/4Q

2008Q3 社団法人　日本自動車連盟 社団法人　日本自動車連盟 25,000 06 B 002 - 0810-0812 - 01745001 A01 ～ 01770000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H20/4Q

2008Q3 住宅設備アシスト株式会社 住宅設備アシスト株式会社 5,000 06 B 002 - 0810-0812 - 01770001 A01 ～ 01775000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 宗教法人生長の家帯広教化部 7,000 06 B 002 - 0810-0812 - 01775001 A01 ～ 01782000 A01 銘建工業㈱本社工場エコ発電所 H21/1Q

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．

グリーンエネルギー認証センターシリアルＮｏ．



合計 1,782,000

【平成21年3月4日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0449】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ソニー株式会社　 株式会社ソニーファイナンスインターナショナル 21,239 07 B 006 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00021239 A01 能代バイオマス発電施設 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニー損害保険株式会社 50,000 07 B 006 - 0810-0812 - 00021240 A01 ～ 00071239 A01 能代バイオマス発電施設 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニー銀行株式会社 1,100,000 07 B 006 - 0810-0812 - 00071240 A01 ～ 01171239 A01 能代バイオマス発電施設 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社 ソニーマーケティング株式会社　高輪サイト 1,048,280 07 B 006 - 0810-0812 - 01171240 A01 ～ 02219519 A01 能代バイオマス発電施設 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 177,352 07 B 006 - 0810-0812 - 02219520 A01 ～ 02396871 A01 能代バイオマス発電施設 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 290,677 07 B 006 - 0810-0812 - 02396872 A01 ～ 02687548 A01 能代バイオマス発電施設 H21/1Q

合計 2,687,548

【平成21年3月4日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0450】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社春光社 株式会社春光社 250,000 07 B 008 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00250000 A01 南宮崎ウッドパワー発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社東京放送 株式会社TBSテレビ 100,000 07 B 008 - 0810-0812 - 00250001 A01 ～ 00350000 A01 南宮崎ウッドパワー発電所 H21/1Q

2008Q3 ニッセイアセットマネジメント株式会社 ニッセイアセットマネジメント株式会社 39,000 07 B 008 - 0810-0812 - 00350001 A01 ～ 00389000 A01 南宮崎ウッドパワー発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 宗教法人生長の家宮崎県教化部 2,000 07 B 008 - 0810-0812 - 00389001 A01 ～ 00391000 A01 南宮崎ウッドパワー発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 秋田テレビ株式会社 3,000 07 B 008 - 0810-0812 - 00391001 A01 ～ 00394000 A01 南宮崎ウッドパワー発電所 H21/3Q

合計 394,000

【平成21年3月4日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0451】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーグローバルソリューションズ株式会社 966,273 06 G 018 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00966273 A01 杉乃井地熱発電所 H20/4Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 80,881 06 G 018 - 0810-0812 - 00966274 A01 ～ 01047154 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 91,056 06 G 018 - 0810-0812 - 01047155 A01 ～ 01138210 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 68,072 06 G 018 - 0810-0812 - 01138211 A01 ～ 01206282 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 122,184 06 G 018 - 0810-0812 - 01206283 A01 ～ 01328466 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 32,935 06 G 018 - 0810-0812 - 01328467 A01 ～ 01361401 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 128,005 06 G 018 - 0810-0812 - 01361402 A01 ～ 01489406 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 101,983 06 G 018 - 0810-0812 - 01489407 A01 ～ 01591389 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 42,080 06 G 018 - 0810-0812 - 01591390 A01 ～ 01633469 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

2008Q3 ソニー株式会社　 ソニーマーケティング株式会社 23,151 06 G 018 - 0810-0812 - 01633470 A01 ～ 01656620 A01 杉乃井地熱発電所 H21/1Q

合計 1,656,620

【平成21年3月6日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0452】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社ＩＨＩ検査計測 株式会社ＩＨＩ検査計測 63,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00063000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H20/4Q

2008Q3 日本畜産興業株式会社 越谷食肉センター 50,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00063001 A01 ～ 00113000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H20/4Q

2008Q3 日本コムシス株式会社 日本コムシス株式会社　関東中支店 10,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00113001 A01 ～ 00123000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H20/4Q

2008Q3 日本コムシス株式会社
日本コムシス株式会社　関東中支店
朝霞テクノステーション

10,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00123001 A01 ～ 00133000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H20/4Q

2008Q3 日本コムシス株式会社
日本コムシス株式会社　関東中支店
高崎営業所

10,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00133001 A01 ～ 00143000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H20/4Q

2008Q3 株式会社東海理化電機製作所 株式会社　東海理化電機製作所　本社 25,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00143001 A01 ～ 00168000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H20/4Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 宗教法人生長の家愛知県教化部 11,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00168001 A01 ～ 00179000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 株式会社グリップ 1,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00179001 A01 ～ 00180000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H21/1Q

2008Q3 日本自然エネルギー株式会社 秋田テレビ株式会社 2,000 07 B 007 - 0810-0812 - 00180001 A01 ～ 00182000 A01 バイオマスパワーしずくいし発電所 H21/3Q

合計 182,000

【平成21年3月6日　グリーンエネルギー認証センターにて認証済み　申請番号0453】

対象期間 認証時点取得予定者
※ａ

最終所有者
※ｂ 認証電力量

kWh
対象発電所 発行時期

2008Q3 株式会社　リコー 株式会社　リコー 45,000 04 B 002 - 0810-0812 - 00000001 A01 ～ 00045000 A01 仁成ファームバイオマス発電設備 H20/4Q

合計 45,000
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